
 

 

UBND HUYỆN  TAM NÔNG 
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ ĐỨC   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 94/KH-THPĐ 

 

Tam Nông, ngày 08 tháng 8 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Huy động học sinh ra lớp năm học 2023-2024 

….……….……… 

Căn cứ công văn số 2171/QĐ-BGDĐT về việc ban hành khung kế hoạch 

thời gian năm học 2023-2024; 

Trường Tiểu học Phú Đức, xây dựng kế hoạch huy động học sinh ra lớp năm 

học 2023-2024, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục phụ huynh học sinh 

về những tác hại và những ảnh hưởng xấu của việc không cho học sinh và trẻ 

đến trường để tiếp tục học tập lên lớp trên.  

 - Thông qua Ban chỉ đạo PCGD-CMC xã, Ban nhân dân ấp K8, K9, các 

đoàn thể, Hội khuyến học, Ban đại diện CMHS, các thành viên trong nhà trường 

có biện pháp huy động thiết thực tạo sự đồng thuận trong mỗi gia đình phụ 

huynh học sinh để đưa học sinh và trẻ đến trường. 

 2. Yêu cầu 

 Tổ chức huy động học sinh lên lớp, lưu ban, các em bỏ học về địa 

phương, trẻ 6 tuổi đến trường đạt về số lượng và đúng thời gian (có kế hoạch về 

số lượng). 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN HUY ĐỘNG 

 1. Đối tượng huy động 

 Tất cả các gia đình có học sinh đã học ở trường năm học trước, trẻ 6 tuổi 

(sinh năm 2017) trong địa bàn ấp K8, ấp K9 của xã Phú Đức (kể cả trẻ mới đến). 

Cần tập trung vào các đối tượng học sinh, các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, 

nguy cơ bỏ học. 

2. Thời gian huy động , tựu trường và khai giảng 

2.1. Huy động 

- Lớp 1: từ 15/8/2023 đến ngày 18/8/2023. 

 - Các lớp 2, 3, 4, 5 từ 21/8/2023 đến hết ngày 25/8/2023  

2.2. Ngày tựu trường 

 - Lớp 1: 21/8/2023 
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 - Lớp 2, 3, 4, 5: Ngày 28/8/2023 

 Khai giảng ngày 05/9/2023.  

3. Hình thức huy động 

3.1. Đối với công tác tuyển sinh lớp 1 

Tuyển sinh trẻ sinh năm 2017 vào lớp 1 trực tiếp. 

Hồ sơ gồm: Bản sao giấy khai sinh, Bản sao sổ hộ nghèo hoặc cận nghèo 

(nếu có).  

Đối với những trẻ đã qua lớp lá trường Mầm non Phú Đức (đã bàn giao hồ 

sơ cuối năm 2022-2023) thì không cần đăng ký, chỉ đưa các em đến làm quen 

trường, lớp và bổ sung hồ sơ (nếu thiếu). 

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THU HỌC SINH LỚP 1 

 

TT 

 

 

Họ và Tên giáo viên 

 

Điểm thu 

 

Ghi chú 

1 Lê Thị Mỹ Trang  Điểm chính  

2 Nguyễn Thị Bạch Tuyết Điểm chính  

3 Nguyễn Thị Mỹ Hà Điểm K8  

4 Phan Chơn Ngôn Điểm K9  

3.2. Đối với khối 2, 3, 4, 5 

Thu học sinh như đã bàn giao vào cuối năm học trước, cụ thể như sau: 

STT Họ và Tên Giáo viên Lớp TS Học 

sinh 

Ghi chú 

1 Võ Yến Vy Hai/1 32  

2 Trần Thị Thanh Thu Thảo Hai/2 32  

3 Nguyễn Duy Thông  Hai/3 20  

4 GV Tràm Chim 1 Hai/4 20  

5 Nguyễn Thị Bé Xuyên Ba/1 35  

6 Nguyễn Thành Tâm Ba/2 36  
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7 Lê Thị Ngọc Bích Ba/3 38  

8 Trương Minh Lý Bốn/1 27  

9 Trương Hiếu Kỳ Bốn/2 25  

10 Nguyễn Thị Bích Tuyền  Bốn/3 28  

11 Phạm Chí Cao Năm/1 34  

12 GV Phú Xuân Năm/2 30  

13 Nguyễn Bảo Ngần Năm/3 37  

          III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phối hợp chặt chẽ với các thành viên Ban chỉ đạo xã vận động học sinh 

ra lớp. Trường hợp học sinh cũ chưa ra lớp cử giáo viên chủ nhiệm đến gia đình 

tìm hiểu nguyên nhân cụ thể để có biện pháp kịp thời. Trẻ 6 tuổi chưa ra lớp sẽ 

do Ban chỉ đạo xã thực hiện. 

 2. Rà soát những học sinh gia cảnh nghèo khó, lập danh sách gửi Hội 

khuyến học xã hỗ trợ các em đến trường. 

 3. Giáo viên chủ nhiệm lớp nắm lại danh sách và nguyên nhân các trường 

hợp chưa ra lớp, các em có nguy cơ bỏ học để báo cáo Hiệu trưởng kịp thời, 

cũng như báo cáo sĩ số học sinh đến trường hàng ngày trước 9 giờ kể từ ngày 

22/8/2023.  

 4. Nhận xét, đánh giá công tác huy động học sinh ra lớp trong phiên họp 

Hội đồng giáo viên của tháng 31/8 để rút kinh nghiệm. 

Trên đây là kế hoạch huy đông học sinh ra lớp năm học 2023-2024 của 

Trường Tiểu học Phú Đức./. 

Nơi nhận:                                                                                                                                                           
- Ban chỉ đạo xã (bc); 

- Phó HT, GV, NV(Th/h); 

- Lưu:VT.  

 

HIỆU TRƯỞNG 

 Nguyễn Thị Loan 
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